
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 860 DEL 18-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 115 DEL 18-08-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento dell'intervento di manutenzione ordinaria presso la pedana
per il lancio del martello/disco all'impianto sportivo Danilo Innocenti di Quinto Basso.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATA la relazione dell’Istruttore Tecnico Geom. Filippo Vitali in data 08/08/2011,
allegata e parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato A), con la quale si rileva
quanto segue:

 Presso l’impianto sportivo Danilo Innocenti di Sesto Fiorentino è necessario eseguire
un intervento di manutenzione ordinaria per risolvere alcuni problemi legati all’usura
della pedana per il lancio del martello/disco;
 L’intervento, dettagliatamente decritto in relazione, è funzionale all’ottenimento del
collaudo FIDAL dell’impianto anche a seguito di alcuni lavori di manutenzione
straordinaria recentemente eseguiti presso l’impianto sportivo;
 Il quadro economico dei lavori previsto in perizia risulta essere il seguente:
IMPORTO LAVORI      €    2.750,00
IVA 20%                                               €       550,00
INCENTIVO 2%                                  €         71,59
                                                                ---------------
    TOTALE                                           €    3.300,00

DATO ATTO che l’impianto è chiuso al pubblico e che non è ad oggi stato affidato in
gestione ad alcun soggetto esterno alla P.A.;



VALUTATO opportuno, nelle more dell’affidamento dell’impianto in gestione, sostenere la
spesa per la manutenzione ordinaria finalizzata all’ottenimento del collaudo FIDAL per lo
svolgimento delle attività sportive all’interno dell’impianto;

RITENUTO quindi di procedere celermente con i lavori di manutenzione ordinaria necessari
al ripristino della funzionalità della pedana in oggetto;

CONSIDERATO che, trattandosi di spesa inferiore ad € 40.000,00, è possibile affidare i
suddetti lavori in economia, come previsto dall’art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/2006, ai
sensi dell’art. 43, comma 5, del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

DATO ATTO che:
- per l’intervento è stata sentita la ditta Biffi Spa di Villa d’Adda (BG), esecutrice dei lavori di
manutenzione straordinaria;
- tale impresa risulta iscritta quale operatore economico alla rete regionale START;
- la ditta Biffi ha rimesso un preventivo di € 3.250,00 oltre Iva che, a seguito di ulteriore
richiesta di sconto da parte del Servizio Progettazione, è stato ridotto ad € 2.750,00 oltre Iva al
20% ed è conservato agli atti dell’U.O.A. LL.PP. (prot. N. 39928 del 04/08/2011);

RITENUTO di affidare alla ditta Biffi Spa di Villa d’Adda (BG) i lavori di manutenzione
ordinaria pedana per il lancio del martello/disco dell’impianto sportivo Danilo Innocenti entro
un limite di spesa complessivo di € 3.300,00 Iva compresa;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente:
ZD501297BD;

RITENUTO di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Regolamento
comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo
dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente;

STABILITO che all’affidamento dei lavori in oggetto si procederà ai sensi dell’art. 55 del
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”,

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta Biffi Spa di Villa d’Adda (BG)
 i lavori di manutenzione ordinaria alla pedana dell’impianto sportivo Danilo Innocenti
entro un limite di spesa complessivo di € 2.750,00 oltre iva al 20% per un importo
totale di € 3.300,00;

1) Di impegnare la spesa di € 3.300,00 sul Titolo I, Funzione 06, Servizio 02, Intervento



03, cap. PEG 23230 “Manutenzione ordinaria beni immobili” del Bilancio del corrente
esercizio 2011;

1) Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà ai sensi dell’art. 55 del
Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori servizi e forniture;

1) Di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Regolamento comunale per
la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo
dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente;

Sesto Fiorentino, 18-08-2011

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento dell'intervento di manutenzione ordinaria presso la pedana
per il lancio del martello/disco all'impianto sportivo Danilo Innocenti di Quinto Basso.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

=========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
=========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:  3.300,00
------------
11/003045    PEG : 23230    COD. 1 06 02 03  DISP.ATTUALE PEG.: 14.729,36
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     3.300,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

                                                                              f.to AMODEI GIUSEPPE


